ú/p
Y

*
*

*
* 6&murs Nluxtcipst tre 0usrn[el

tci e8Câve,

abral
'i§ 3+r: rttái'i"

ESTADo Do panaruÁ

INDICAÇÃO N" qô , DE 2020.
(Ptoponente: Vereador Alécio Espinola/Pta)CÂm^nt

'i l:i:
l,íulticitÂL nr cA§ctvEL

/lç:z:Recebido

Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Câmara Municipal de

INDICA, nos termos que regem o art. 143 do RegimeÍlto Intetno desta Casa de Leis,
se)a encaminhado expediente ao Poder Executivo Municipal, perante a Sectetada de

Agdcultura, solicitando que seja reahzado a manutenção da estrada de acesso à

propriedade do Senhor Marcos Emílio Alberti, localtzado nas proximidades do trevo
do Contorno Oeste, naBR 467 .

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 11 de fevereiro de2020.

/PSC

JustiÍicativa:

Â presente indicação se dá após pedidos de moradores da região próxima ao local citado, que
pedem ptovidencias. Uma vez que a esúada na situação em que se encontÍâ tem causado tÍânstoÍnos e

riscos de acidentes.

Por estas tazões solicitamos uÍgentemente a realtzação deste serviço, a f,m de garantir mais
seguÍança e tranquiüdade no uânsito. Logo, aguardamos a tomada das providências cabíveis. Somando
os esforços, ceÍtâmente os tesultados pata a população serão os melhores. Pelos motivos expostos,
pedimos o apoio do Poder Executivo paÍa estâ teivindicação.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin @ca ma racascavel.pr.gov.br